

MZGOK ma ambitne plany

Długa lista inwestycji za 150 milionów

– W gospodarce odpadami rzeczy idą źle! Spotkałiśmy się, aby pokazać i przekonać wszystkich, że my działamy dobrze! – mówił prezes Jan Skalski, prezes Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Koninie podczas konferencji prasowej, która odbyła się w ubiegłą środę przy ulicy Sulańskiej. Podczas spotkania zaprezentowano długą listę inwestycji, które MZGOK zamierza zrealizować w najbliższym czasie. Ich koszt to około 150 milionów złotych.

Prezes zwrócił przede wszystkim uwagę na niestabilność prawa i przepisy tworzone ad hoc, które nie przyciągają, ale zniechęcają inwestorów strategicznych do inwestowania w sferę gospodarki odpadami. – Wyprzedzając kolejne szykujące się rozporządzenia: o wymogach monitoringu w tego typu zakładach oraz o wymogach przeciwpożarowych dla placów magazynowych i budowli związanych z przetwarzaniem odpadów, MZGOK zrealizował te zadania, a pozytywną opinię w tym zakresie wydał Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska – powiedział Jan Skalski.

To nie jedne inwestycje, jakie na najbliższe lata zaplanował koniński MZGOK. Wewnętrzny dokument z długą listą strategicznych działań został zaakceptowany przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego i ujęty w projekcie „Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2019-2025”,

co oznacza, że koniński zakład będzie mógł liczyć na dofinansowanie unijne.

Wśród inwestycji znalazły się m.in. modernizacja i rozbudowa istniejącej już sortowni do selektywnej zbiórki odpadów i doposażenie jej w separatory (co ma się przełożyć na zwiększenie odzysku); rozbudowa i modernizacja istniejącej kompostowni i budowa kompostowni w systemie zamkniętym (łącznie w placem dojrzewania kompostu i wykorzystaniem biogazu); budowa wspólnej instalacji podczyszczania ścieków dla wszystkich instalacji zarządzanych przez MZGOK; modernizacja i rozbudowa instalacji termicznego przekształcania odpadów (rozbudowa systemu do ciągłego monitoringu emisji, modernizacja linii do waloryzacji zużycia, instalacji do stabilizacji w zakresie transportu popiołów. Zarząd MZGOK-u zaplanował ponadto dostosowanie składowiska odpadów do obowiązujących

przepisów BAT oraz prawa (doposażenie składowiska w nowe maszyny i urządzenia).

Plany są bardzo bogate, do 5 lipca trwać będą konsultacje społeczne, a ostateczną decyzję podejmie minister środowiska. – Wymienione zadania to około 150 milionów złotych. Będziemy się starać o pozyskanie środków zewnętrznych, ale jeśli byśmy ich nie otrzymali, to w gorszym wariancie będziemy realizować zadania ze środków własnych poprzez kredyty – mówił Jan Skalski.

Od 2000 roku, dzięki dofinansowaniu z urzędu marszałkowskiego, MZGOK realizuje jeden z największych projektów ekologiczno-edukacyjnych w Polsce. – Jesteśmy na etapie zarówno zakończonych, jak i trwających zadań – mówiła Elżbieta Streker-Dembńska, dyrektor techniczny w MZGOK-u. – Dzięki edukacji osiągnęliśmy odpowiednie pozio-



Prezes Jan Skalski otrzymał nagrodę „Dzwignia” 2018

my selektywnej zbiórki odpadów w naszym regionie. Myślę, że prowadzona przez nas edukacja ma pozytywny wpływ na kształtowanie postaw społecznych.

Za „inwestycje rozwijającą profilem zagospodarowania odpa-

dów komunalnych w regionie Konina i edukację ekologiczną” prezes Jan Skalski otrzymał prestiżową nagrodę „Dzwignia” 2018 przyznaną przez Radę FSNT-NOT, Krajową Izbę Gospodarczą i redakcję „Prze-
glądu Technicznego”.